
 
 
 

          

 
 
 

 

 
 
 
 

Vermerk 

MobiTicket im Kreis Coesfeld, Anlage zum Förderantrag 

Fahrkartensortiment 

Eigenanteil für Hilfeberechtigte und Unterschiedsbetrag Kreis 

 

WestfalenTarif 01.08.2019 

 

Personen-

gruppe
Fahrkarte

Räumliche 

Gültigkeit 

(Preisstufe, PS)

Zeitliche 

Gültigkeit

Normal-

Fahrkartenpreis

Euro

Eigenanteil 

Hilfe-berechtigte

Euro

Unterschieds-betrag

Kreis

(Förderbetrag)

Euro

(Referenz-

Ticketpreis 

01.08.2019)

Modell 2                    

(Eigenanteil 50%)

0 – 5 Jahre
Mit Begleitung 

kostenlos
- - -

6 – 20 Jahre FunAbo Netz Münsterland

Freizeit 

ab 14 Uhr,

Wo.ende 

ganztägig

15,30 7,65 7,65

Personen bis 

59 Jahre

9Uhr 

MonatsAbo

PS 1M 

(gesamte Stadt 

oder Gemeinde)

Ab 9 Uhr,

Wo.ende 

ganztägig

41,20 20,60 20,60

Personen bis 

59 Jahre

9Uhr 

MonatsAbo
PS 2M

Ab 9 Uhr,

Wo.ende 

ganztägig

52,80 26,40 26,40

Personen bis 

59 Jahre

9Uhr 

MonatsAbo
PS 3M

Ab 9 Uhr,

Wo.ende 

ganztägig

62,40 31,20 31,20

Personen bis 

59 Jahre

MonatsAbo

(Großkunden-

Abo-Preis)

PS 1M 

(gesamte Stadt 

oder Gemeinde)

Ohne 

Einschränkung
52,00 26,00 26,00

Personen bis 

59 Jahre

MonatsAbo

(Großkunden-

Abo-Preis)

PS 2M
Ohne 

Einschränkung
65,60 32,80 32,80

Personen bis 

59 Jahre

MonatsAbo

(Großkunden-

Abo-Preis)

PS 3M
Ohne 

Einschränkung
88,00 44,00 44,00

Personen ab 

60 Jahre
60plusAbo Kreis

Ab 8 Uhr,

Wo.ende 

ganztägig

44,00 22,00 22,00

Personen ab 

60 Jahre
60plusAbo Münsterland

Ab 8 Uhr,

Wo.ende 

ganztägig

55,00 27,50 27,50
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